
Aanwijzingsbesluit ambtenaar afnemen verklaring onder ede of belofte 

gemeente Harlingen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

  

overwegende dat het wenselijk is om ambtenaren aan te wijzen die een verklaring onder ede of belofte 

kunnen afnemen; 

  

gelet op artikel 2.8, tweede lid, onder e van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP), 

  

Besluit: 

  

Het ’’Aanwijzingsbesluit ambtenaar afnemen verklaring onder ede of belofte gemeente Harlingen 2025’’ 

vast te stellen; 

Artikel 1. Aanwijzen ambtenaren afnemen verklaring onder ede of belofte 
De volgende functies aan te wijzen als ambtenaar bevoegd tot het afnemen van verklaring onder ede 

of belofte als bedoeld in artikel 2.8, tweede lid, onder e van de Wet BRP: 

  

• Medewerker burgerzaken; 

• Senior medewerker burgerzaken; 

• BRP specialist; en 

• Beleidsmedewerker Burgerzaken 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘‘Aanwijzingsbesluit ambtenaar afnemen verklaring onder ede 

of belofte gemeente Harlingen 2025’’. 

Dit besluit is vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 11 

maart 2025. 

C.M. Sjerps 

burgemeester 

S.C. van Gent 

secretaris 

Nr. 125428 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 125428 25 maart 2025 1 


